
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (048) 3721-7704 

E-mail: deptoens@ens.ufsc.br   Site: http://www.ens.ufsc.br 

 

 

 

Portaria no 002/ENS/2020 

 

 

O Chefe do Departamento de Engenharia Sanitária e Ambiental da UFSC (ENS), no uso de 

suas atribuições legais, de acordo com o artigo 14, da Portaria Normativa 154/2019/GR, e 

considerando o processo 23080.086648/2-19-36 

 

Resolve: 

 

HOMOLOGAR os membros da Comissão Examinadora do Concurso Público, referente ao 

concurso público para Professor Substituto, campo de conhecimento: Hidrologia; Planejamento 

Integrado dos Recursos Hídricos, em conformidade com o Edital 05/2020/DDP: 

 

1. Leonardo Hoinaski (Presidente) 

2. Simone Malutta 

3. Katt Regina Lapa 

4. Alexandra Rodrigues Finotti (Suplente) 

 

 

 

 

Florianópolis, 17 de fevereiro de 2020. 

 

 

Prof. Pablo Heleno Sezerino 

Chefe do Departamento de Engenharia Sanitária e Ambiental 

mailto:deptoens@ens.ufsc.br
http://www.ens.ufsc.br/

		2020-02-17T18:07:29-0300
	Pablo Heleno Sezerino:95217584904




